АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2022 № 145

с. Тальменка

О внесение изменений в муниципальную

программу  «Физическая культура и спорт

на территории Тальменского сельсовета

Искитимского района  Новосибирской области»

             В целях выполнения мероприятий  муниципальной программы «Физическая

культура и спорт  на территории Тальменского сельсовета  Искитимского района

Новосибирской области» утвержденной Постановлением  администрации

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области № 106 от

11.11.2019 (в редакции от 10.11.2020 №110, от 08.12.2021 № 138),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов

финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Объемы и источники

финансирования

Программы

 Общий объем финансирования Программы – 30,0 тыс. руб, в том числе по годам

реализации:

2020 г - 5,0 тыс.рублей

2021 г - 5,0 тыс.рублей

2022 г - 5,0 тыс.рублей

2023 г – 5,0 тыс.рублей

2024 г – 5,0 тыс.рублей

2025г – 5,0 тыс.рублей

Сроки реализации

Программы

бессрочная

2. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Наименование программы.

Финансирование

Источник

финансирования

Общий объем

финансовых средств

необходимых для

реализации

мероприятий,

тыс.руб.

В том числе по годам, тыс.руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Физическая культура и спорт

на территории
Тальменского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области»

Бюджет

Тальменского
сельсовета

30,0 5,0

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Итого   30,0 5,0

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

      3.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

      4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании

Тальменского сельсовета «Тальменка день за днем» и разместить на официальном

сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

       5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тальменского сельсовета                                                            С.Н.Матвеев

в актуальной редакции

Муниципальная программа

«Физическая культура и спорт на территории Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области»

Паспорт муниципальной программы

Наименование

Программы

«Физическая культура и спорт на территории Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области »

 (далее-Программа)

Основание для

разработки

Программы

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.12.2009 № 285-ОЗ «О

физической культуре и спорте в Новосибирской области»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

Муниципальный

заказчик

Программы

администрация Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

Разработчик

Программы

администрация Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области

Цели Программы  Создание условий для укрепления здоровья населения

путем развития инфраструктуры спорта, популяризации

массового спорта,  приобщения различных слоев общества к

регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Задачи

Программы

1. Обеспечение условий для организации и проведения

спортивных мероприятий по различным видам спорта для

детей и молодежи.

2. Обеспечение условий для организации и проведения

спортивно-оздоровительных мероприятий на территории

муниципального образования Тальменского сельсовета.

3. Обеспечение условий для организации и проведения

массовых спортивно-оздоровительных   мероприятий для

различных категорий населения муниципального

образования Тальменского сельсовета.

4. Обеспечение условий для организации и проведения

межрайонных спортивно-массовых мероприятий.

Важнейшие

целевые

индикаторы и

показатели

Программы

Доля населения Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области, систематически

занимающегося физической культурой и спортом;

Сроки

реализации

Программы

бессрочная

Структура

программы,

перечень

подпрограмм,

основных

направлений и

мероприятий

Основные направления программы:

- спортивные мероприятия по различным видам спорта для

детей и молодежи;

-спортивно-оздоровительные мероприятия по  месту

жительства;

- массовые спортивно-оздоровительные мероприятия для

различных категорий населения     муниципального

образования  Тальменского сельсовета;

- поощрение участников спортивных мероприятий по итогам

года.

Исполнители

Программы

 администрация Тальменского сельсовета;

Объемы и

источники

финансирования

Общий объем финансирования Программы – 30, тыс.руб, в

том числе по годам реализации:

2020 год – 5,0 тыс. руб;

2021 год – 5,0 тыс. руб;

2022 год – 5,0тыс.руб;

2023 год – 5,0 тыс.руб.

2024 год – 5,0 тыс.руб.

2025 год – 5,0 тыс.руб

Муниципальная программа финансируется из бюджета

Тальменского сельсовета в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением

о бюджете Тальменского сельсовета.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Увеличение физкультурных и спортивных мероприятий для

населения;

 Увеличение охвата населения физкультурными и

спортивными мероприятиями;

 Увеличение общественных организаторов

 физкультурно-спортивного движения

Система

организации

Контроль за исполнением Программы осуществляется в

Порядке, определенным постановлением администрации

контроля за

исполнением

программы

Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 07.11.2018 № 131

Цели и задачи муниципальной программы

Целью программы " Физическая культура и спорт на территории Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» является обеспечение

условий для развития на территории муниципального образования Тальменского

сельсовета массовой физической культуры и спорта, организация и проведение

спортивных мероприятий.

Для достижения цели необходимо решить задачи, которые охватывают все

возрастные и социальные слои населения - от детей дошкольного возраста до

студентов высших учебных заведений, от домохозяек до трудовых коллективов, от

малообеспеченных семей до людей с ограниченными физическими возможностями.

Задачи программы:

1. Обеспечение условий для организации и проведения спортивных

мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи.

Эта задача решает вопросы развития видов спорта - спартакиады, чемпионаты,

первенства, участие в соревнованиях вышестоящих организаций.

2. Обеспечение условий для организации и проведения спортивно-

оздоровительных мероприятий по месту жительства.

3. Обеспечение условий для организации и проведения массовых спортивно-

оздоровительных мероприятий для различных слоев населения.

Путем решения этой задачи пропагандируются идеи здорового образа жизни,

доводится информация о физкультурных и спортивных мероприятиях до населения.

4. Обеспечение условий для организации и проведения  спортивно-массовых

мероприятий.

Большая роль в агитации и пропаганде спорта отведена массовым

мероприятиям на открытых площадках поселения, имеющим характер большого

спортивного праздника, в которых принимают участие все желающие без

ограничения по возрасту.

5. Обеспечение условий для развития спортивно-оздоровительного туризма и

различных форм активной рекреации населения.

       6.  Поощрение участников спортивных мероприятий по итогам года.

Обобщенная характеристика спортивных мероприятий.

Система спортивно-массовых мероприятий на территории Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

№

п/п

Наименование

мероприятий

Единица

измерения

По годам реализации

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Организация

спортивных

мероприятий  на

шт 10 10 10 10 10 10

территории

Тальменского

сельсовета

Ресурсное  обеспечение Муниципальной  программы

Муниципальная Программа финансируется за счет средств бюджета поселения

в объемах, установленных решением Совета Депутатов Тальменского сельсовета о

бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования

Наименование

программы.

Финансирование

Источник

финансирования

Общий объем

финансовых

средств

необходимых для

реализации

мероприятий,

тыс.руб.

В том числе по годам, тыс.руб.

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Физическая

культура и спорт

на территории

Тальменского

сельсовета

Искитимского

района

Новосибирской

области »

Бюджет

Тальменского

сельсовета

30,0 5,0

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Итого   30,0 5,0

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Организация управления

муниципальной  программы Тальменского сельсовета и контроль за ходом ее

реализации

Администрация Тальменского сельсовета осуществляет контроль по реализации

программы в пределах своих полномочий, определенных Уставом Тальменского

сельсовета и  постановлением   администрации Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от 07.11.2018 № 131

Контроль за использованием бюджетных средств на реализацию мероприятий

программы осуществляют бухгалтерия администрации Тальменского сельсовета.

Реализация мероприятий программы осуществляется на основе контрактов,

заключаемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О

размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд".

Оценка эффективности социально-экономических

и экологических последствий реализации

муниципальной программы Тальменского сельсовета

Реализация программы окажет благоприятное воздействие на экономические

процессы в поселении и позволит достичь следующих плановых показателей:

Социальный эффект от реализации программы будет выражен в качественном

улучшении жизни жителей Тальменского сельсовета:

- укрепление физического здоровья населения;

- признание ценностей здорового образа жизни и обеспечении занятости детей

и подростков во внеурочное время;

- активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению,

алкоголизму), а также асоциальному поведению (хулиганству и т.д.);

- воспитание патриотических чувств подрастающего поколения, основанных на

чувстве гордости за "свою" команду - школы, двора, улицы;

- создание условий для профессиональной самореализации в спортивной

деятельности;